
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ KAJIAhbl 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский тсалаЬы,
___________ Чапаев урамы, 23___________

Пятый созыв 
Тридцатое заседание

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23

"Кар ар Реш ение

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», утверждённый решением Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 
статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 
№ 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, Совет городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи 
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», утверждённый решением Совета городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131, изменения согласно 
приложению.

2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела 
администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и 
разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
бюджету, налогам и вопросам собственности (Мифтахов Р.Г.), Управление земельно­
имущественных отношений и жилищной политики администрации городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан (Мавлютова З.Ж.).

Председатель Совета 
городского округа

г. Октябрьский 
24 ноября 2022 года 
№336

А.А. Имангулов

http://www.oktadm.ru


Приложение № 1
к решению Совета городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан 
от «24» ноября 2022 г. № 336

Изменения, вносимые в Перечень муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Объекты, включаемые в Перечень:

N

п
/
п

А дрес
(м естоп
олож ен

ие)
объекта

В ид
объ ект

а
недви 
ж им ос 
т и ;т и п  
движ и 
мого 

им ущ е 
ства

Н аим ен  
овали  е 
объекта 

учета

С веден и я о недви ж и м ом  им ущ естве С ведения о движ им ом  
им ущ естве

С веден и я о п равооблад ателях  и  о правах третьи х  л и ц  н а  
и м ущ ество

О сновная характери сти ка 
объекта недви ж и м ости

<4>

К адастровы й 
ном ер <5>

Т ехн и че
ское

состоян
ие

об ъ екта
н едви ж и
м ости< 6

>

Кате
гори

я
зем е

ль
<7>

В ид
разре

ш енно
го

исполь
зовани

я
<8>

Г  осудар 
ственны  

й
регистр 
ационн 
ы й  знак 

(при 
наличи

и)

М а
рка

МО
де
ль

Год
вы п
уск

а

С остав
(п рин а
длеж н
о с т и )
им ущ е

ства

Д ля
договоров  
арен ды  и 

безвозм ездн  
ого

пользован и
я

Н аим ен
ован и е
правоо
бладате

ля

Н али ч
ие

ограни
ченн ог

о
вещ по

го
п рава

н а
им ущ е

ство

И Н Н
правоо

бладате
ля

К о н т
ак та
ы й

номе

Р
телеф

она

А д р ес
электро

и ной
п о ч ты

Тип Ф актиче
ское

значени
е/П роек

ти
руем ое

значени
е

Е ди
н и ц а
изм е
рени

я

Н омер Т ип
(кадастр

овы й,
условн

ы й,
устарев

ш ий)

Н ал
ичи

е
п ра
ва

аре
нды

Д ата
окон
чани

я
срок

а
дого
вора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

Республ
и ка

Б аш кор
тостан,

г.
О ктябрь

ский,
ул.

С адовое 
кольцо, 

д. 25

П ом е­
щ ение

Н еж илы е 
пом ещ ени 
я № №  1-10 
в подвале 
трехэтаж н 

ого
ш лакоблоч

ного
ж илого
здания

П ло­
щ адь

107,0
02:57:020
0201:321

К ад а­
стро­
вы й

П р и го д ­
но к 

эксп лу­
атации

Зем ли
посе-
лени

й
(зем ­

ли
насе­
лен ­
ны х

пунк­
тов)

П од
р азм е­
щ ение
м ного­

квартир­
ного
дом а

нет

Г о р о д ­
ской
округ
город

О ктябрь
ски й

Р есп уб­
ли ки

Б аш кор­
то стан

н ет
026505134

6

8(347
67)5-
29-39

56 .U Z IO
@ b asb k o
rto s tan .r

u



г

Республ
ика

Баш кор
тостан,

г.
О ктябрь

ский,
ул.

Ч апаева, 
Д. 22

П ом е­
щ ение

неж и лы е 
пом ещ ени  
я  № №  1 ,2 , 

4-14  на 
первом  
этаж е 

двухэтаж н  
ого

ш лакоблоч
ного

ж илого
здания

П ло­
щ адь

139,7
02:57:010

102:255

К ад а­
стр о ­
вы й

П ри год­
но к 

эксп лу­
атации

Зем ли 
п осе­
лен  и 

й
(зем ­

ли
насе­
л ен ­
ны х

пунк­
тов)

П од
р азм е­
щ ение
м ного­

квартир­
ного
дом а

час
тич
но

Г о р о д ­
ской

о круг
город

О ктябрь
ски й

Р еспуб­
ли ки

Б аш кор­
то стан

нет
026505134

6

8(347
67)5-
29-39

56 .U Z IO
@ bashko
rto stan .r

u

5

Республ
и ка

Баш кор
тостан,

г.
О ктябрь

ский,
ул.

К увы ки 
на, д. За

П ом е­
щ ение

неж илы е 
п ом ещ ен и  
я № №  11, 

11*, 12, 
12*, на 
втором  
этаж е 

двухэтаж н  
ого

кирпичног 
о здания 
хозб лока

П ло­
щ адь

65,7
02:57:020
208:151

К ад а­
стр о ­
вы й

П ри год­
но к 

эксплу­
атации

Зем ли
посе-
лени

й
(зем ­

ли
насе­
лен ­
н ы х

пунк­
тов)

П од
обслуж и

вание
здания

общ еств
енно-

хозяйств
енного
блока

час
ти ч
но

Г о р о д ­
ской
округ
город

О ктябрь
ски й

Р еспуб­
ли ки

Б аш кор­
то стан

нет
026505134

6

8(347
67)5-
29-39

56 .U Z IO
@ bashko
rto stan .r

u

Председатель Совета городского округа А А . Имангулов


